

### POLICÍA NACIONAL DEL ECUADOR

DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL

OFICIO No. PN-DHG-DCP-2023-0427-0. Guayaquil D.M., 07 de agosto de 2023.

Señora
Eco. Vanessa Centeno Vasco.
Directora Nacional.
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA-SERCOP.

**ASUNTO:** "AVISO DE CONTRATACIÓN PUBLICA PREVISTA".

De mi consideración:

La Dirección Hospitalaria Guayaquil, en cumplimiento a las disposiciones establecidas en el "ACUERDO COMERCIAL ENTRE LA UNION EUROPEA Y SUS ESTADOS MIEMBROS POR UNA PARTE, Y COLOMBIA EL PERÚ Y ECUADOR POR OTRA", y a la Guía Práctica para la Aplicación del referido Acuerdo, emitida por el Servicio Nacional de Contratación Pública, se procedió con la revisión del CPC y el umbral del Presupuesto Referencial del procedimiento de contratación SIE-DHG-2023-029, cuyo objeto es la "ADQUISICIÓN DE TORRE ARTROSCÓPICA ACCESORIADA PARA EL ÁREA DE TRAUMATOLOGÍA DE LA DIRECCIÓN HOSPITALARIA GUAYAQUIL", determinando que se encuentra cubierto por el Acuerdo Comercial; por lo que, se adjunta al presente el aviso de contratación pública prevista para su publicación correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Dra. María Eugenia Cueva Arias
CORONEL DE POLICÍA DE E.M.
DIRECTORA DE LA DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL
DELEGADA DEL SEÑOR MINISTRO DEL INTERIOR PARA COMPRAS PÚBLICAS DE
LA DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL





## POLICÍA NACIONAL DEL ECUADOR

DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL

### AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PREVISTA.

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el Apéndice 4 del "Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por un aparte y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra", se expide el siguiente aviso de Contratación Pública Prevista:

CÓDIGO DEL PROCESO: SIE-HPNG2-029-2023.

#### **DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:**

DITTO DE EN ENTENDAD CONTRATANTE	
Nombre de la entidad contratante:	Dirección Hospitalaria Guayaquil
RUC:	0968520100001.
Dirección:	Av. De las Américas y Ernesto Noboa Caamaño.
Contacto:	Correo Electrónico: compraspublicashdpng2@gmail.com,
Costo por edición de documentación	\$ 0.00
del proceso de contratación cubierta:	\$ 0.00

#### **INFORMACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:**

INTO MANAGEON DE BAT GONTHATINGION:	
Objeto de la contratación:	ADQUISICIÓN DE TORRE ARTROSCÓPICA ACCESORIADA PARAEL ÁREA DE TRAUMATOLOGÍA DE LA DIRECCIÓN HOSPITALARIA GUAYAQUIL
CPC:	48150
Presupuesto referencial:	\$ USD 205.216,10 (Doscientos cinco mil doscientos dieciséis dólares con 00/00) más IVA.
Condiciones de pago:	Contra entrega de los equipos médicos objeto de la presente contratación, previa presentación de la siguiente documentación:  • Garantía técnica  • Copia de cedula del Representante Legal.  • Copia del nombramiento del Representante Legal.  • Copia del certificado Bancario  • Factura  • Presentación de informe técnico en el que conste el detalle de los trabajos realizados.  • Acta de entrega y recepción realizado por el Administrador de Contrato del servicio recibido a entera conformidad según los artículos 293, 295, 297, 303 y 305 del Reglamento General de la LOSNCP.  • Y toda la documentación que el contratante considere.
Plazo o período para entrega	90 días.
de los bienes y/o servicios:	
	País: Ecuador. Provincia: Guayas. Ciudad: Guayaquil.





# POLICÍA NACIONAL DEL ECUADOR

#### DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL

Topics	
Dirección de presentación	Dirección: Av. De las Américas y Ernesto Noboa Caamaño.
de las ofertas:	
	Conforme la normativa legal vigente, de ser el caso y lo
Fecha límite para la	establecido en los pliegos del procedimiento de contratación.
presentación de las ofertas:	
Idioma para la presentación	Castellano.
de las ofertas:	
Condiciones para la	De conformidad con lo establecido en los pliegos del procedimiento de
participación de los proveedores:	contratación. https://drive.google.com/drive/folders/1JtUPPiqtRIq8qIxSzBNgASz-
provecuoresi	ddVtPO0M?usp=sharing

Por lo antes expuesto, solicito se proceda con la publicación del presente aviso a fin de poner en conocimiento a todos los oferentes interesados en participar de la Unión Europea y sus Estados Miembros.

Atentamente,

Dra. María Eugenia Cueva Arias
CORONEL DE POLICÍA DE E.M.
DIRECTORA DE LA DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL
DELEGADA DEL SEÑOR MINISTRO DEL INTERIOR PARA COMPRAS PÚBLICAS DE
LA DIRECCION HOSPITALARIA GUAYAQUIL

